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Drejtoria pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém
Odeljenje za Privredu, Razvoj 1 Turizam
Depariment of Economy, Development and
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DATE /A: 04.07.2025

PER/ZA/TO: z.Smajl Latifi, Kryetar i Komunés sé Rahovecit
NGA/OD/FROM: z.Erhan Morina, Drejtor p&r Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém
LENDA/SUBJEKAT/SUBIJECT: Raport i punés pér periudhén janar-qershor 2025

Gjate peﬂudheSJanar qershor 2025 Drejtorsa per Ekonomt Zh\nihm dhe Turlzem (DEZHT) ka zhwiiuar nJe séré

aktlwtetesh te rendesnshme me fokus ne

5 . i _Inka5|m|n e borxheve te mbetura nga wte paraprak né sektorm e qlrave dhe takses afanste qe |shte -

g .prlorltetl kryesor né fl|||m te vitit.

e _i o Pergatltjen dhe derglmm e aktvendlmeve per te gptha blzneset e ngarkuara me takse afanste snpas :

_Rreguuores 01 Nr. 80/20.

e "-Kemtvazhduar vizitat né blzneset Iokale ku gjate tak:meve;ane dlskutuarte arrlturat sfldat dhe L
'-':_menyrate permnresnmlt te bashkepummlt me mstltuuonet publ:ke | :" : B G

' - "'Monltonmm e punlmeve ne pro;ektet kapltale duke perfshlre ndertlmm e Parkut industrlal ng S

B Opterushe dhe mvestlmet ne shtlgje e bu1t|na tunstlke _' o L SR
o e -;I(omuruk|rn|n e vazhdueshem me mmlstrlte perkatese Ildhur me pro;ektet né bashkeflnanum dhe "

L '._:'kUJdesm per mlrembajtjen e shtlgjeve té ec;es o)

- 'i(eto aktlwtete kane kontrcbuar ne zh\nillmm ekonomlk dhe turist|k té rajonlt si dhe né forumm e

E 'bashkepumm:t ndermsntucmnal dhe menaxhlmm efektlv té projekteve zhwlhmore o

-"Poashtu ne muajm qershor Komuna e Rahoveat ka aphkuar dhe ka nenshkruar njé rnemorandum S

bashkepunlmi me Min!strlne e Zhvillimit Rajonal (MZHR) per reahznmm e njé projekti té rende5|5hem qé
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perfshln Ndertlm:n e parklngjeve té I'EJB me ndru;:m pubflk kl‘ljlmiﬂ ] hapesnrave té g]efbra dhe ndertlmm e

rruges né Iagjen e komumteteve me nje vlere totale pI'EJ 297 908 00 euro
= Gjaté ké_s_éj periudhe, DEZHT ke_'pérgafi_tgjr__di_sa pika pf;é_r_l(u'ven'd_in_ Ko_'rnu'nel te' Rahov_e_cit; duke pérfshiré:

e informate mbi menaxhlmsn e aseteve komunale per \ntm 2024

- Vendlmm per dhemen né hfrytezum permes shprehjes se mteresnt per 99 wte te parceles s& Hotel s

B Park Plaza

R . Dhenlen ne shfrytemm te parceles te Maja e Shkodranlt

o . "1Dhemen ne shfrvteam te kaflterlse ne parkun e qytettt

n . : Dhemen ne shfrytemm te parceies‘te obellsku né Gradlsh

: -Ne gjashte mu10r|n e pare té Vltlt 2025 jane pergatltur aktvendlmet per te gjltha blzneset te cHat 5|pas kodeve '

: :3_-.;_ekonom|ke ngarkohen me takse afarlste

- Te hyrat dhe ngarkesa ne takse komunale,

e e Te hyrat né takse komunale, janar-qershor 2025 doe 34,691000€

- Ewdenca e te hyrave dhe ngarkeses se qlrase te Iokaleve afarlste dhe prones se palua;tshme te Komunes se -
' '-f_-Rahovemt smas bazes se shfryte:umlt 5| pasurl e paluajtshme komunale me te C|Iat dlsponon komuna e

RahoveCIt mbahet ne menyre te rregullt

""-f'i'_'Ne perludhenjana qershor 2025, jane Ieshuar gjlthsej 35 pelqlme te punes dhe jane derguar me kohe verejtje_- _

per te gjntha blzneset te cliat kane pasur vonesa né: pagesat e qlrase konform dlspozltave llgjore qe percakton'_..}

: rregu”OUa per taksa komunale 01 NR 80/20 RS I

o :T.é.hyi'_af_ nga qire.:t_é; S

Neo [0 Pershkrlml R '-Vlera_ né€
J I R S Te hyrat nga q:rate, ]anar- qershor 2025 L 38,170.88€
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-Raportl eshte i bazuar né plamf:klman objektlva dhe detyrat e punes E\ndenca e reg;:strlmlt te bizneseve te

komunes sé Rahovecn 5|pas bazes sé programit onhne te ARBK-se mbahet né. menyre te rregullt. .

Tabela e kerkesave dhe e regjlstrlmlt té blzneseve per perludhen janar qershor 2025: -

N_r._' S Pershkrimi s e T N
N RS B 'éiZ_nése terela ST RS e G 110
4. T _In_formatq_t_if.‘_'BiZ:r;e_se_\_;_e. SRR T
.5 . Shuarjete blanStt st _ S B g
6 N S R
5 Lendete anuluara = T .' 4
8 Certelkata dupllkat ST o 16
9 Hlstorlat BlanS| S : e 1 o
10 Ndrvshlme né. blznes o T _ S24
A B R DR Vertetlm mdlwdual T EE 10
T .'._:'_Gjlthsej Iéndé t& perfunduara. ': e B X I

”Gjate penudhes Janar — qershor 2025 sektorl i aseteve komunale ka kryer nJe sere detyrash dhe procesesh té
‘. _"_='rende515hme ne funksion te menaxhlmlt dhe admlnlstrlmlt té aseteve komunale Ky raport paquron punen e
. '-._.realizuar duke perfshlre pergatltjen e raporteve ne 5|stemet zyrtare zhvleresnmln e aseteve, procedurat pér.

_-shltjen e aseteve te paperdorshme et]

8 .Pashtu pergjate penud hes raportuese ky sektor ka kryer keto aktlwtete

1 Pergadltja e raportlt ne SIMFK dhe E- Pasurla, Nje nga aktl\ntetet kryesore ka qene pergatltja e raportlt

:'.'tremUJor ne SIMFK dhe e Pasurla, ne te calln jane regustruar dhe perdltesuar te gjltha asetet komunale sipas

kerkesave Elgjore Raportl pasqyron asetet e reja te shtuara g]ate ketu tremu;orl, ndryshlmet e ndodhura né
vleren e aseteve ekmstuese dhe gjendjen e pergpthsh me te pasurlse komuna!e Perdorlml [ ketyre 5|stemeve
:-'ﬁ'_'.:"s&guron njé menaxhlm mé eflkas dhe transparent 1é pasunse publrke L S

2. Zhvler5|mi i aseteve mb| dhe nen 1 000 Euro Gjate kesaJ penudhe, eshte reaflzuar zhvlere5|m| i aseteve mbi

~dhe nen 1,000 Euro, duke u bazuar ne gjendjen aktuale te pasur:ve dhe pohtlkat e menaxhlmlt 1é aseteve

~rkomunale. Ky proces ka perfshlre I'IShlklmln e vleres s€ aseteve té mlat jané amortlzuar ose kané humbur
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funksionalitetin e tyre. Té gjitha zhvlerésimet jané pasqyruar né sistemet pérkatése pér té siguruar qé evidenca
e pasurive té jeté sa mé e sakté dhe né pérputhje me standardet financiare,

3. Shitjen e aseteve té& papérdorura népermjet ritenderimit. Njé tjetér aktivitet i réndésishém ka gené
ritenderimi pér shitjen e aseteve té papérdorshme. N& kété kuadér, jané identifikuar asetet té cilat nuk jané
mé té nevojshme pér komunén dhe éshté ndérmarré procesi i ritenderimit pér t'i shitur ato sipas procedurave
té pércaktuara ligjérisht. Qéllimi i kétij procesi ka gené lirimi i hapésirave nga asetet e vjetra dhe krijimi i

mundésive pér gjenerimin e té ardhurave shtesé pér komunén.

Sektori i Turizmit

Né kuadér té drejtorisé pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém, rol té réndésishém paraget sektorii turizmit, sektor
ky, i cili ka né pergjegjési promovimin e turizmit né komunén toné. Gjaté periudhés raportuese ky sektor ka
kryer njé mori aktivitetesh:

-Pjesémarrje dhe kontakte té rregullta me organizatén e UNDP-sé né lidhje me projektin: Programi Rajonal pér
Demokraciné Lokale né Ballkanin Peréndimor 2 - ReLOad?2; ‘

-Monitorimi i tre praktikanteve né kuader té projektit te UNDP-s&, skema: Praktiké né puné né kuadér té
projektit ReLOaD2;

-Puna né grupe né Pejé, ku éshté béré shtjellimi i sfidave té sektorit té turizmit, roli i Komunave té Rrafshit té
Dukagjinit né sektorin e turizmit. Bashképunimin midis Komunave té Rrafshit t&€ Dukagjinit, Ministriné e
Industrisé, Ndérmarrésisé dhe Tregtise, sektorin publik dhe até privat; '

-Mbajtja e kontakteve té rregullta me té gjithé pérfagésuesit e Verarive dhe Bodrumeve té Komunés sé
Rahovecit;

-Vizité bizneseve artizanale té cilat merren kryesisht me puné artizanale, ku i kemi marr kontaktet pér ti njoftuar

lidhur me lansimin e thirrjeve pér pérkrahje té bizneseve né kuadér té Ministrisé sé MINT dhe MZHR-sé.
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